АДМИНИСТР АЦИЯ
муниципального образования
Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2007г.

№  53
Об утверждении Положения о Муниципальной долговой книге Муниципального образования     Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
В  соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Положение о муниципальной долговой книге муниципального

образования
Алеховщинское
сельское
поселение
Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области согласно приложению

2. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области  Макусеву Л.А.

Глава Администрации Алеховщинского сельского поселения

В.В.Мартынюк

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет процедуру регистрации и учета муниципального долга муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ( далее ​муниципальное образование) и операций по его привлечению , обслуживанию и погашению в муниципальной долговой книге.

1.2 Муниципальная долговая книга муниципального образования ( далее - долговая книга) - систематизированный свод информации о долговых обязательствах муниципального образования, составляющих муниципальный долг муниципального

•
. ~ '. '~ .•• "" t.
.

образования.

В долговую книгу вносятся долговые обязательства муниципалъного образования,. выраженные в форме:

кредитных соглашений и договоров, заключенных от имени муниципального образования как заемщика, с кредитными организациями;

договоров и соглашений о получении муниципальным образованием бюджетных . кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации; соглашений и договоров, заключенных от имени муниципального образования, о продлении срока действия и реструктуризации долговых обязательств муниципального образования прошлых лет.

1.3 Ведение долговой книги осуществляет Комитет финансов Администрации муниципального образования Лодейнопольский  муниципальный район Ленинградской области (далее - Комитет финансов)

1.3 Комитет финансов несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги.

2. Содержание муниципальной долговой книги

2.1 Долговая книга включает Следующие разделы: кредиты;

бюджетные кредиты.

2.2 По каждому долговому обязательству муниципального образования обязательному отражению в долговой книге подлежит следующая информация:
дата регистрации долгового обязательства и его порядковый номер в соответствии с которым возникло обязательство ;

наименование, номер и дата заключения документа ( договора) , которым оформлено обязательство ;

полное наименование кредитора; валюта обязательства;

объем обязательства по договору;

сведения о процентной ставке или ставках, комиссиях и иных вьплатах по обслуживанию обязательства, предусмотренных договором;

плановые и фактические даты и объемы возникновения обязательства по основному долгу;

график погашения и обслуживания обязательства;

сведения о фактически совершенных операциях по погашению и обслуживанию обязательства (дата и объем платежа , реквизиты платежного документа); наименование, номер и дата договора и правового акта муниципального образования ( при необходимости) об изменении условий обязательства; сведения о полном . исполнении обязательства.

3. Порядок ведения муниципальной долговой книги

3.1 Долговая книга ведется на бумажных носителях.

3.2 Каждый том долговой книги, содержащий письменную информацию о долговых обязательствах муниципального образования , должен быть про нумерован , прошнурован ,скреплен гербовой печатью комитета финансов и завизирован его руководителем.

3.3 Регистрация и учет информации в валюте обязательства, если иное не предусмотрено нормативным правовым актом   Российской Федерации. При представлении информации и составлении отчетности о состоянии и изменении муниципального долга долговые обязательства в иностранной валюте пересчитываются в валюту Российской Федерации' по официальному курсу Центрального Банка Российской Федерации на отчетную дату ..
 3.4 Регистрация в долговой книге и внесение в нее пер во начальных сведений о долговом обязательстве муниципального образования или сведений об изменении условий долгового обязательства осуществляется в течении трех дней со дня возникновения или изменения обязательства в соответствии с оригиналами или копиями договора и иных документов, являющихся основанием возникновения или изменения обязательства.

3.5 Каждое долговое обязательство муниципального образования регистрируется под номером, присвоенном ему в хронологическом порядке в рамках соответствующего раздела долговой книги.

3.6 Внесение в долговую книгу сведений об операциях, связанных с при влечением заемных средств, погашением и обслуживанием долгового обязательства, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня их совершения в соответствии с оригиналами или копиями первичных   бухгалтерских документов, подтверждающих их совершение.

3.7 Сведения об операциях по возникновению, погашению и обслуживанию долгового обязательства муниципального образования вносятся только после регистрации информации о соответствующем обязательстве в долговой книге.

3.8 После полного исполнения или прекращения действия долгового обязательства муниципального образования R долговой книге по соответствующему обязательству делается запись "Погашено".

4Лредставление информации и отчетности о состоянии и изменении муниципального долга

4.1 На основании информации, содержащейся в долговой книге, ежемесячно, одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета, составляется отчет на бумажном носителе, отражающий состояние и изменение муниципального долга,

расходы на его обслуживание     в отчетном   периоде (с начала финансового года и до начала месяца , следующего за отчетным) за подписью председателя Комитета финансов В сводном отчете отражаются все долговые обязательства, не исполненные (-не прекращенные ) на начало отчетного периода, за который формируется отчет.

Дополнительно ежегодно , OДHOвременно с годовым отчетом об исполнении бюджета составляется график предстоящих платежей 'по погашению и обслуживанию муниципального долга.

4.2 Информация, содержащаяся в долговой книге, является конфиденциальной. Информация и отчетность о состоянии и изменении муниципального долга подлежит обязательной передаче комитету финансов Ленинградской области как органу, ведущем) Государственную долговую книгу Ленинградской области, в порядке и сроки, установленные им.

Информация и отчетность о состоянии и изменении муниципального долга представляются также органам муниципа.льной власти Лодейнопольского района .правоохранительным органам  и иным органам в случаях. предусмотренных действующим законодательством, на основании письменного запроса.